
 

 

 

 

 

 Č.j.: 423/24/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
Senzorické zabezpečení silnic Středočeského kraje - 

dodávka a instalace Meteostanic, záruční servis 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 10. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-372/23 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

SPEL, a.s. 

Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02, Kolín 

IČO: 004 73 057 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona. 

uveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



   

 

 

3 

 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Jiří Brzoň zaměstnanec 

Tomáš Račák zaměstnanec 

Ing. Milan Peška zaměstnanec 

Bc. Milan Jonszta zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

SPEL, a.s. 

Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02, Kolín 

IČO: 004 73 057 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 65.388.288,00 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

RAISA, spol. s.r.o. 

K Automobilce 631, Sendražice, 280 02, Kolín 

IČO: 430 05 071 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 73.567.620,00 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

ELTODO, a.s. 

Novodvorská 1010/14, 142 00, Praha 4 – Lhotka 

IČO: 452 74 517 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 65.776.389,00 

 

 

 

 



 4 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 1. SPEL, a.s. 65.388.288,00 79.119.828,48 

2. 3. ELTODO, a.s. 65.776.389,00 79.589.430,69 

3. 2. RAISA, spol. s.r.o. 73.567.620,00 89.016.820,20 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



   

 

 

5 

 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele SPEL, a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 02. 11. 2023 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Jiří 

Svoboda) ověřený dne 18. 10. 2023 

potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 06. 

12 .2023 (platné ke dni 05. 12. 2023) 

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

• Konsolidované čestné prohlášení dodavatele podepsané 

Tomášem Smolíkem 18. 12. 2023 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 04. 

12. 2023 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 04. 12. 2023 

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 07. 12. 2023 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 07. 12. 2023 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky – 

Výroba, instalace, 

opravy elektrických 

strojů a přístrojů, 

elektronických a 

telekomunikačních 

zařízení 

• Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 07. 

12. 2023 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 07. 12. 2023 



 6 

nebo 

• Montáž, opravy, revize 

a zkoušky elektrických 

zařízení 

doklad o odborné 

způsobilosti – osvědčení 

o autorizaci dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání 

autorizovaných 

architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších 

předpisů - Technika 

prostředí staveb, 

Technologická zařízení 

staveb 

 

• Osvědčení o autorizaci č. 36806 (autorizovaný inženýr 

v oboru Technologická zařízení staveb) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0012618 

– Ing. Aleš Lébl 

 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let před zahájením 

zadávacího řízení 

realizoval nejméně 2 

významné zakázky 

týkajících se instalace 

nebo servisu silničních 

meteostanic s cenou 

plnění min. 5.000.000,00 

Kč bez DPH každé 

takové významné 

zakázky. 

• Seznam dodávek podepsaný Tomášem Smolíkem 18. 12. 

2023 

• I/2 Bernardov a Chotouchov, výstavba meteostanic 

• I/19, I/27 Teslíny a Žďár, výstavba meteostanic 

• I/2 Oleška a I/38 Vlkava, výstavba meteostanic 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z živnostenského rejstříku) v oborech 



   

 

 

7 

 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 

elektronických a telekomunikačních zařízení 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 36806 (autorizovaný inženýr v oboru 

Technologická zařízení staveb) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0012618 – Ing. Aleš Lébl 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

I/2 Bernardov a Chotouchov, výstavby meteostanic 

- Finanční objem stavby: 7,361 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2020 – 11/2020 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Dodávka, instalace a zprovoznění 2 ks meteostanic na silnici I/2 

 

I/19, I/27 Teslíny a Ždár, výstavba meteostanic 

- Finanční objem stavby: 6,990 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2020 – 11/2020 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Dodávka, instalace a zprovoznění 2 ks meteostanic na silnicích 

I/19 a I/27 

 

I/2 Oleška a I/38 Vlkava, výstavba meteostanic 

- Finanční objem stavby: 8,889 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2021 – 11/2022 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Dodávka, instalace a zprovoznění 2 ks meteostanic na silnicích 

I/2 a I/38 



 8 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Netýká se. 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 


